
MINISTÉRIO DA CULTURA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL - 2024

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
Desde 12 de abril de 1990

ANO MMXXIV  Nº 09 PUBLICAÇÃO DE “PORTARIA E PORTARIA DE
PESSOAL”

 

BOLETIM INTERNO COMPLEMENTAR DE SETEMBRO DE 2024

Rio de Janeiro, 27 de setembro de 2024
 
 

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
Presidência da Funarte

Diretoria Executiva
Diretoria de Logística, Orçamento e Administração

Coordenação de Gestão de Pessoas
 

MARIA FERNANDES MARIGHELLA
Presidenta

LEONARDO LESSA

Funarte Boletim Interno 2345889         SEI 01531.002275/2023-47 / pg. 1



Diretor-Executivo

FILIPE PEREIRA DE AGUIAR BARROS

Diretor de Logística, Orçamento e Administração

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Gestão de Pessoas 
 

 

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL

 

SEÇÃO 1

Atos Normativos

SEÇÃO 2

Atos Decisórios

SEÇÃO 3

Atos Enunciativos

 

 
SUMÁRIO
SEÇÃO 1 - Atos Normativos
SEÇÃO 2 - Atos Decisórios
Presidência/Diretoria Executiva
SEÇÃO 3  - Atos Enunciativos
 

PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 35, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

 
A Presidenta da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeada pela Portaria da
Casa Civil nº 1506, de 06 de fevereiro de 2023, publicada no D.O.U. 07 de fevereiro
de 2023, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII, do artigo 19, do
Estatuto da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, aprovado pelo Decreto nº
11.240, de 18 de outubro de 2022, publicado no D.O.U. de 19 de outubro de 2022;
 
CONSIDERANDO a cláusula 10.1 do Edital Funarte Rede das Artes 2023 – Programa
de Difusão Nacional - Bolsa Funarte de Artes Visuais Marcantonio Vilaça, publicado
no Diário Oficial da União – DOU de 10 de novembro de 2023, edição 214, seção 3,
páginas 21, constante nos autos do processo nº 01531.002275/2023-47 e disponível

Funarte Boletim Interno 2345889         SEI 01531.002275/2023-47 / pg. 2



na página eletrônica da Funarte: https://www.gov.br/funarte/pt-br
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Instituir a Comissão de Seleção, que será composta pelos seguintes
integrantes:
1. Ana Paula Maciel Soukef Mendes
2. Ariana Nuala Reithler Pereira de Lima
3. Bárbara Iara Hugo Cabral Carneiro
4. Bruno Sol da Silva Ferreira
5. Jonathan de Leon Peres
6. Kerolayne Kemblin do Nascimento Almeida
7. Marcelo Rangel Lima
8. Michele Araújo de Menezes
9. Paola Haber Maués
10. Wellington José Chagas Torres Junior
 
Art. 2º - A Comissão de Seleção será presidida pela servidora Andréa Luiza Paes,
Matrícula SIAPE nº 171962, designada pela Diretora de Artes Visuais da Funarte, a
servidora Sandra Benites, Matrícula SIAPE nº 3340236, conforme estabelece a
cláusula 10.2 do referido edital.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 

 

Portaria de Pessoal Funarte assinada:
  MARIA FERNANDES MARIGHELLA
Presidenta 
-
Boletim Interno de Pessoal assinado:

  JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES
Coordenador de Gestão de Pessoas 

Documento assinado eletronicamente por Jorge Felipe de Lemos Magalhães,
Coordenador(a) de Gestão de Pessoas, em 27/09/2024, às 11:42, conforme
horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://validacao.turismo.gov.br, informando o código verificador 2345889 e o
código CRC 6D1CBB7F.

Funarte Boletim Interno 2345889         SEI 01531.002275/2023-47 / pg. 3

https://www.gov.br/funarte/pt-br
http://validacao.turismo.gov.br


Referência: Caso responda este Boletim, indicar expressamente o Processo nº
01531.002275/2023-47 SEI nº 2345889

Funarte Boletim Interno 2345889         SEI 01531.002275/2023-47 / pg. 4


	Funarte Boletim Interno 2345889

